**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber  
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>  
Mechthild <von Magdeburg>**

**Pictavii, 1877**

IV. De officio angelorum et expugnatione daemonum.

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

## IV. DE OFFICIO ANGELORUM ET EXPUGNATIONE DÆMONUM.

**P**ECCATOR compunctus per gratiam, tribus modis per pœnitentiam restauratur, ut sigillo [per peccatum in nobis confracto]. quod in carne Christi in cruce *clavis et lancea* effossum est, imprimi mereatur. Primo, pro culpa commissa tam acriter doleat, ut in corde, quod malum concepit, sit salubris tristitia ; in sensu, qui delectatus est, verecundia ; in actione, quæ scandalizavit, exemplaris vita. Haec compunctio Patri cœlesti reconciliat, et a pœnis infernalibus liberat pœnitentem. Secundo peccator satisfaciat studiosa operatione, perseveranti securitate et tentationum omnium victoriosa conculcatione. Tertio, sequitur efficacissima compunctio, videlicet amantis animæ charitas, quæ magis æternas pœnas eligeret quam Dilectum suum mortali crimine offenderet. Pœnitentialis amor hominem in hac vita sanctificat, et exaltando glorificat in æterna. Cum ad hunc statum felix anima pervenerit, tunc plus Deum quam se diligit, et culpam super omnia detestatur.

V. 1.

Qui hac triplici pœnitentia dotatus fuerit, hunc Spiritus divinus sine intermissione irradiat, fitque ex mutua resplendentia candens, sicut in clypeos aureos sol refulgens. Estque hæc resurgentia virtuosa, et apparens magnifice coram beatis et purgandis et damnatis. Huic animæ superiores Angeli familiaritate junguntur speciali, in hoc ipso splendore flammæ et ignito. Illi enim angelici spiritus et hominum spiritus connaturali conformitate castitatis sociantur ; verum corporalis voluntaria castitas ex charitate assumpta, animam decorat et amabiliter superornat : Angeli inferiores in nostrum ministerium deputati, fideli nos custodia promoventes, noxia cuncta removent, et salutaria in nobis consiliis et orationibus suis fovent. Attamen igneus et magnificus splendor a Patre luminum in amantem animam descendens, dæmones terret, ne audeant illum divinitatis radium pertransire. Erubescunt igitur et vehementer confunduntur, quod vias in acre a Deo concessas, sic præcludit terrestris hominis

charitas. Vias peccatorum qui eos admittunt pertranseunt, sed ubi animam amantem in corpore conspiciunt, procul territi illico fugiunt, nec licet eis aerem inficere in quo constat amantes animas habitare. Tentationes quas ingerunt a terrenis semper incipiunt; quas nos Angelico suffulti suffragio fideque confortati vincamus, et erigamur ad Dominum orationibus ferventius insistentes. Tunc informati sicut cera liquecent et cadent a facie Dei dissipati.

## TRACTATUS DE SANCTIS.

## V. DE MISSA SANCTI JOANNIS BAPTISTÆ.

II. 4.

**N**IHI offertur Deo ditius bona voluntate, [etiamsi opus perfici nequeat.] *Velle enim sæpe adjacet nobis, sed perficere non invenimus; Deus vero operatur in nobis velle et perficere pro bona voluntate.* [Quod pauperulæ, cum nihil posset, nec heu! divino Officio interesse, Dominus ostendit.] Et dixi ad Dominum: « O Domine, numquid hodie Missa carebo? Mox rpta in spiritu invenit se in templo gloriose, in quo prorsus nullus erat. Cogitabat ergo intra se dicens: « O misera et pigra, cum nimis tarde veneris, quid tibi proficit hoc venisse? » Et ecce venit juvenis portans florum manipulum candidorum, quos in turri dispersens ecclesiæ abiit. Aderat alter ferens pondus violarum, quos in medio templi spargit. Venit tertius rosarum deferens manipulum, quas decenter sparsit ante altare Mariæ Virginis gloriosæ. Affuit quartus onustus liliis, quæ in choro dispergendo adaptavit. Quibus paratis, inclinantes reverenter discesserunt. Erant hi nobiles, et tam ad intuendum speciosi, ut quantumcumque homo gravi torqueretur corporis ægritudine ipsos aspiciens sanaretur. Advenerunt autem duo [scholares] albis induiti, portantes lumina bina, quibus super altare locatis, inclinantes cum disciplina in choro stantes remanserunt. Et ecce venit vir mediocriter longus, valde macie confectus, non tamen antiquus. Vestes ejus viles et adeo pauperes, ut nuda ejus crura et brachia apparerent. Erat autem lucens in